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Erlauterungen und Hinweise zum Kleinraumigen Monitoring

Allgemeine Anmerkungen:

Die Bevolkerungsdaten (nach Alter, Geschlecht, Migrationshintergrund), die Bewegungsdaten sowie die Daten des
Arbeitsmarktes sind aus Griinden des Datenschutzes auf 5 gerundet.

* : Wert kann nicht berechnet werden

+ bzw. -: Wert liegt unter 3

Bevélkerungs- und Haushaltsdaten:

Die Bevolkerungs- und Haushaltsdaten stammen aus dem Melderegister der Stadt Ingolstadt und beziehen sich
auf das Bearbeitungsdatum. Dies flihrt zu einer schnelleren Bereitstellung der Daten. Im Vergleich dazu beziehen
sich amtliche Daten auf das Ereignisdatum und werden im Laufe des Jahres durch das Bayerische Landesamt fiir
Statistik bereitgestellt. Die Bestands und Bewegungsdaten sind zum Stand 31.12. des jeweiligen Jahres.

Die Summe einzelner Gruppen (bspw. Stadtbezirke oder Altersgruppen) ergibt nicht zwangslaufig die Gesamtzahl.

Bevélkerungssalden

Geburten, Sterbefalle, Zu- und Abwanderungen sowie Umziige wurden von 1.1. bis 31.12. des jeweiligen Jahres

im Melderegister verarbeitet. Die Differenz aus Geburten und Sterbefallen ergibt das naturlich Saldo. Das Wanderungs-
saldo ergibt sich aus der Differenz von Zu- und Wegziige uber die Kreisgrenzen. Das Umzugssaldo beziegt sich auf alle
Umzuge innerhalb des Stadtgebiets. Die Summe aus den natirlichen und raumlichen Bevoélkerungssalden eines Intervalls
ergeben nicht die Bevdlkerungsveranderung dieses Intervalls.

Migrationshintergrund:

Der Migrationshintergrund einer Person wird mithilfe des Programmes MigraPro abgeleitet. Hierzu werden die im
Melderegister enthaltenen Daten zu weiteren Staatsangehorigkeiten, der Art der deutschen Staatsangehdrigkeit/
Rechtsstellung als Deutscher, dem Geburtsort/ Geburtsland und der Zuzugsherkunft bei Zuziigen aus dem Ausland
herangezogen. Zudem wird der (familiare) Zuwanderungshintergrund im Kernhaushalt verarbeitet. Somit erhalten auch
Kinder, die keine eigenen Zuwanderungseigenschaften aufweisen, einen Zuwanderungshintergrund.

Haushalte:

Da das Merkmal Haushaltszugehdrigkeit nicht im Melderegister enthalten ist, wird dies mithilfe des Programms
HHGen (Haushaltsgenerierung) abgeleitet. Hierzu werden Verzeigerungen zwischen Ehegatten sowie Kindern und
deren Elternteilen, Namensubereinstimmungen bei Familien-, Geburts- und friiheren Familiennamen, gleiche friihere
Adressen, gleiches Datum der Anmeldung der gegenwartigen Wohnadresse und Konstellationen demographischer
Merkmale genutzt. Personen ohne eigene Haushaltsfiihrung ("Personen in Anstalten") werden hierbei nicht betrachtet.
Da das gemeinsame Wirtschaften in dieser Generierung nicht berlicksichtig werden kann, handelt es sich um
Wohnhaushalte.

Wohnungsbestand:

Der Wohnungsbestand basiert auf der Gebaude- und Wohnungszéahlung im Zuge des Zensus 2011. Die ermittelten
Bestande wurden durch die fertiggestellten und abgegangenen Wohnungen erganzt, die durch das Bauordnungsamt
der Stadt Ingolstadt bereitgestellt. Es handelt sich somit um eine Fortschreibung. Die Zahlen sind zum Stichtag
31.12. des jeweiligen Jahres.

Flachennutzung:

Die vorliegenden Daten stammen vom Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation der Stadt Ingolstadt und sind
zum Stand 31.12. des jeweiligen Jahres. Die hier genutzte Einteilung der Flachennutzung liegen im frihesten Fall im
Jahr 2015 vor. Deshalb wird auf die Entwicklung seit 2015 eingegangen. "Erholungsflachen" behinhalten

zusétzlich Sport- und Freizeitflaichen, werden aber aus Griinden der Ubersichtlichkeit zusammengefasst.

Arbeitsmarktdaten:

Die Daten der Arbeitslosen, der Sozialversicherungspflichtig Beschaftigten am Wohnort sowie der SGB II-Empfanger
stammen von der Bundesagentur fiir Arbeit und beziehen sich auf den 30.06. des jeweiligen Jahres. Aufgrund

der Datenschutzbestimmungen der Bundesagentur fir Arbeit kdnnen die Daten nur fiir die Stadtbezirke und nicht

fur die Unterbezirke der Stadt Ingolstadt ausgewertet werden. Die Angaben zu den Bedarfsgemeinschaften (BG) mit
Kindern ergeben sich aus den Alleinerziehenden Bedarfsgemeinschaften und den Paar-Gemeinschaften mit
Kindern. Ist eines dieser Felder in den Originaldaten nicht befiillt, kann die Gesamtzahl nicht errechnet werden.






Monitoring der Stadt Ingolstadt 2024

Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Seite IN-1

absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 145 444 143 590 +1 854 +1,3%| 131723 +13 721 +10,4%
0-3 4170 4 365 -195 -4,5% 3 855 +315 +8,2%
36 4670 4 540 +130 +2,9% 3530 +1 140 +32,3%
6-10 5 840 5 685 +155 +2,7% 4 630 +1 210 +26,1%
10-18 10 675 10 450 +225 +2,2% 9 565 +1 110 +11,6%
18-30 22700 22 080 +620 +2,8%] 21395 +1 305 +6,1%
30-45 33 325 32910 +415 +1,3%] 29 005 +4 320 +14,9%
45-65 37 315 37 170 +145 +0,4%| 35435 +1 880 +5,3%
65-75 13 620 13 260 +360 +2,7%| 12035 +1 585 +13,2%
75+ 13125 13130 -5 -0,0%| 12275 +850 +6,9%
Geburten 1420 1405 +15 +1,1% 1430 -10 -0,7%
Sterbefille 1405 1385 +20 +1,4% 1060 +345 +32,5%
Zuwanderung 11905 12 850 -945 -7,4%] 11610 +295 +2,5%
Abwanderung 10 070 11 650 -1 580 -13,6% 9880 +190 +1,9%
Personen mit
Migrationhintergrund 73510 71125 +2 385 +3,4%] 55725 +17 785 +31,9%
davon Auslénder/innen] 36 770 35720 +1 050 +2,9%| 21835 +14 935 +68,4%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 36 740 35405 +1 335 +3,8%] 33890 +2 850 +8,4%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 71940 72 470 -530 -0,7%] 75995 -4 055 -5,3%
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Monitoring der Stadt Ingolstadt 2024 Seite IN-2
Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
70 755 40000 m2014 m2024
Haushalte Vorjahr 31 400
69 545 30 000 26 678
Haushalte 2014 19 598
20 000 18 194
63 162
— 10 000 8996 2459 6776 7478
Anteil mit Kindern 2024 . . - - 2518 2790
21,3% 0 E— —
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
21,2%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 73 957 73 251 +706 +1,0%] 63477 +10 480 +16,5%
Wohnflache je
Einwohner in m? 44,0 44,0 +0,0 +0,0% 42,6 +1,4 +3,3%
2023 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen 22013 m2023
709 30 000 24 913
- 22709
in % des Bestandes
20 000 17 201
0,97 14724 15011
11 169 13783
genehmigte Wohnungen 10 000 5663 8799
730 3462 . I
— 0 L
in % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
1,00 Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verdnderung| Veranderung Verdnderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 1090,7 1076,8 +13,9 +1,3% 999,7 +91,0 +9,1%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 1632,7 1626,7 +6,0 +0,4%] 1556,4 +76,4 +4,9%
Industrie-& Gewerbe 8847 877,8 +6,9 +0,8% 909,8 -25.1 -2,8%
Erholungsflache 565,9 566,3 -0,4 -0,1% 533,5 +32,4 +6,1%
Sonst. Siedlungsflache 643,2 648,5 -5,4 -0,8% 649,2 -6,0 -0,9%
Verkehrsflache 12442 1238,7 +5,4 +0,4%] 1251,5 -7,3 -0,6%
Waldflache 1795,3 1798,8 -3,5 -0,2%] 1735,6 +59,7 +3,4%
Landwirtschaftsflache 5206,9 5210,2 -3,3 -0,1%] 5381,0 -174,1 -3,2%
Sonst. Vegetationsflache 833,7 839,5 -5,7 -0,7% 799,2 +34,6 +4,3%
Gewasser 528,2 528,2 +0,0 +0,0% 519,9 +8,3 +1,6%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
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absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

lI-Empfanger/innen 2005 2090 -85 -4,1% 1875 +130 +6,9%

erwerbsfahige SGB lI-

Empfanger/innen 4 955 4 800 +155 +3,2% 3895 +1060 +27,2%
dar. Frauen 2680 2660 +20 +0,8% 2245 +435 +19,4%
dar. Auslander/innen 2 860 2745 +115 +4,2% 1215 +1645 +135,4%
dar. unter 25 Jahren 890 785 +105 +13,4% 570 +320 +56,1%
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Monitoring des Stadtbezirks 01 Mitte 2024

Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Seite 01-1

absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 15475 15 305 +170 +1,1%| 14 145 +1 330 +9,4%
0-3 395 420 -25 -6,0% 340 +55 +16,2%
36 420 385 +35 +9,1% 280 +140 +50,0%
6-10 440 410 +30 +7,3% 370 +70 +18,9%
10-18 840 840 + +0,0% 815 +25 +3,1%
18-30 3350 3 245 +105 +3,2% 2990 +360 +12,0%
30-45 3950 3920 +30 +0,8% 3440 +510 +14,8%
45-65 3570 3 585 -15 -0,4% 3 345 +225 +6,7%
65-75 1200 1160 +40 +3,4% 1130 +70 +6,2%
75+ 1305 1335 -30 -2,2% 1440 -135 -9,4%
Geburten 145 140 +5 +3,6% 140 +5 +3,6%
Sterbefille 155 150 +5 +3,3% 170 -15 -8,8%
Zuwanderung 1715 1680 +35 +2,1% 1865 -150 -8,0%
Abwanderung 1410 1400 +10 +0,7% 1635 -225 -13,8%
Personen mit
Migrationhintergrund 7 290 6 985 +305 +4,4% 5105 +2 185 +42,8%
davon Auslédnder/innen 4485 4290 +195 +4,5% 2 570 +1915 +74,5%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 2 805 2 695 +110 +4,1% 2535 +270 +10,7%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 8185 8 320 -135 -1,6% 9040 -855 -9,5%
Bevolkerungssalden
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
8826 000 m2014 m2024
Haushalte Vorjahr 5139
8601 4 266
4000
Haushalte 2014 2074
7 557 2 000 1793
Anteil mit Kindern 2024 . l 772 812 505 574 -
14,6% 0 - - e e — —
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
15,2%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 9477 9448 +29 +0,3% 8222 +1 255 +15,3%
Wohnflache je
Einwohner in m? 47,0 47,0 +0,0 +0,0% 45,3 +1,7 +3,8%
2023 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen 22013 m2023
2302
29 2500 1op1 21 2137
1887
in % des Bestandes 2000 1677 1572 1475
1396
0,31 1500 1196
genehmigte Wohnungen 1000
44 500
0
H 0,
in % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
0,47 Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 1471,2 1455,0 +16,2 +1,1% 1362,2 +109,0 +8,0%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 136,5 136,0 +0,5 +0,4% 133,2 +3,3 +2,4%
Industrie-& Gewerbe 22,4 22,5 -0,1 -0,3% 22,6 -0,1 -0,6%
Erholungsflache 195,9 195,9 -0,0 -0,0% 199,1 -3,2 -1,6%
Sonst. Siedlungsflache 98,3 98,3 -0,0 -0,0% 98,7 -0,5 -0,5%
Verkehrsflache 116,2 116,5 -0,2 -0,2% 115,5 +0,7 +0,6%
Waldflache 111,6 111,6 +0,0 +0,0% 114,6 -3,0 -2,6%
Landwirtschaftsflache 164,7 164,8 -0,1 -0,0% 163,4 +1,4 +0,8%
Sonst. Vegetationsflache 71,2 71,3 -0,1 -0,1% 70,0 +1,2 +1,7%
Gewasser 135,1 135,1 +0,0 +0,0% 134,9 +0,2 +0,2%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
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absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

lI-Empfanger/innen 225 220 +5 +2,3% 165 +60 +36,4%

erwerbsfahige SGB lI-

Empféanger/innen 615 525 +90 +17,1% 395 +220 +55,7%
dar. Frauen 320 285 +35 +12,3% 215 +105 +48,8%
dar. Auslander/innen 365 300 +65 +21,7% 135 +230 +170,4%
dar. unter 25 Jahren 120 90 +30 +33,3% 50 +70 +140,0%

SGB Il Bedarfsgemeinschaften (BG)
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Monitoring des Stadtbezirks 02 Nordwest 2024

Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Seite 02-1

absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 19 050 18 730 +320 +1,7%] 18 035 +1015 +5,6%
0-3 565 565 + +0,0% 545 +20 +3,7%
36 620 610 +10 +1,6% 550 +70 +12,7%
6-10 835 810 +25 +3,1% 770 +65 +8,4%
10-18 1640 1585 +55 +3,5% 1355 +285 +21,0%
18-30 3000 2910 +90 +3,1% 2985 +15 +0,5%
30-45 4 255 4 150 +105 +2,5% 3975 +280 +7,0%
45-65 4 690 4 670 +20 +0,4% 4 450 +240 +5,4%
65-75 1760 1740 +20 +1,1% 1665 +95 +5,7%
75+ 1685 1690 -5 -0,3% 1735 -50 -2,9%
Geburten 200 195 +5 +2,6% 210 -10 -4,8%
Sterbefille 215 215 + +0,0% 180 +35 +19,4%
Zuwanderung 1960 2 460 -500 -20,3% 1680 +280 +16,7%
Abwanderung 1590 2145 -555 -25,9% 1405 +185 +13,2%
Personen mit
Migrationhintergrund 14 835 14 495 +340 +2,3%| 13 055 +1780 +13,6%
davon Auslédnder/innen 7 975 7775 +200 +2,6% 5570 +2 405 +43,2%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 6 860 6720 +140 +2,1% 7 485 -625 -8,4%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 4220 4235 -15 -0,4% 4 980 -760 -15,3%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
9032 m2014 m2024
5000
Haushalte Vorjahr 3929 4158
4 000
8 854
Haushalte 2014 S 000 2346 5347
2000
8730 1167 1192 835 916
Anteil mit Kindern 2024 1000 . . - - 453 449
22,7% 0 ———
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
21,7%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 8888 8874 +14 +0,2% 8 326 +562 +6,7%
Wohnflache je
Einwohner in m? 33,0 33,0 +0,0 +0,0% 32,0 +1, +3,1%
2023
fertiggestellte Wohnungen Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
14 =2013 m2023
— 4000
in % des Bestandes 5081 3151
0,16 3000
1825 20862 134
genehmigte Wohnungen 2 000 1601
229 1104 1133
1 000 554 645 I
in % des Bestandes . .
o ;|
2,58 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 33,8 33,2 +0,6 +1,7% 32,2 +1,6 +4,9%
(Einwohner je ha?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 113,2 112,3 +0,9 +0,8% 111,5 +1,7 +1,6%
Industrie-& Gewerbe 174,9 175,0 -0,1 -0,1% 168,1 +6,8 +4,0%
Erholungsflache 31,6 31,6 +0,0 +0,0% 21,7 +9,9 +45,7%
Sonst. Siedlungsflache 40,6 41,6 -1,0 -2,4% 48,5 -8,0 -16,4%
Verkehrsflache 102,0 101,9 +0,0 +0,0% 103,0 -1,0 -1,0%
Waldflache 1,4 1,4 +0,0 +0,0% - +1,4 -
Landwirtschaftsflache 70,9 70,9 +0,0 +0,0% 85,7 -14,8 -17,2%
Sonst. Vegetationsflache 27,3 27,2 +0,1 +0,5% 24,5 +2,8 +11,3%
Gewasser 2,0 2,0 +0,0 +0,0% 0,9 +1,1 +125,3%




Monitoring des Stadtbezirks 02 Nordwest 2024 Seite 02-3
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Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
300 = Ménpgr === Frauen Gesamt
_ 645
oo o 555 530 525 520 495 P 590 495 575
400
200
0
Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte am Wohnort zum 30.06.
10 000
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8000 6915 7 565
6 000
4000
2000
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absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

lI-Empfanger/innen 525 595 -70 -11,8% 620 -95 -15,3%

erwerbsfahige SGB lI-

Empféanger/innen 1210 1210 +0 +0,0% 1135 +75 +6,6%
dar. Frauen 685 710 -25 -3,5% 665 +20 +3,0%
dar. Auslander/innen 725 710 +15 +2,1% 400 +325 +81,3%
dar. unter 25 Jahren 230 190 +40 +21 ,1% 170 +60 +35,3%

SGB Il Bedarfsgemeinschaften (BG)
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1760 1840 m2014 m2024
1500
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500 425 390 330 365
. . 215 215
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absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veridnderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 22 155 21710 +445 +2,0%] 20150 +2 005 +10,0%
0-3 615 690 -75 -10,9% 635 -20 -3,1%
3-6 680 630 +50 +7,9% 545 +135 +24,8%
6-10 825 805 +20 +2,5% 700 +125 +17,9%
10-18 1545 1480 +65 +4,4% 1440 +105 +7,3%
18-30 3 960 3830 +130 +3,4% 3470 +490 +14,1%
30-45 5245 5070 +175 +3,5% 4 450 +795 +17,9%
45-65 5400 5325 +75 +1,4% 5185 +215 +4,1%
65-75 2 050 2035 +15 +0,7% 1880 +170 +9,0%
75+ 1835 1850 -15 -0,8% 1850 -15 -0,8%
Geburten 190 225 -35 -15,6% 260 -70 -26,9%
Sterbefille 210 180 +30 +16,7% 170 +40 +23,5%
Zuwanderung 1810 1785 +25 +1,4% 2220 -410 -18,5%
Abwanderung 1340 1605 -265 -16,5% 1770 -430 -24,3%
Personen mit
Migrationhintergrund 14 380 13 830 +550 +4,0%] 11370 +3 010 +26,5%
davon Auslédnder/innen 7 850 7 505 +345 +4,6% 4 895 +2 955 +60,4%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 6 530 6 325 +205 +3,2% 6 475 +55 +0,8%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 7775 7 880 -105 -1,3% 8785 -1010 -11,5%
Bevolkerungssalden
800 +580 +475
600
400
200
0
-200 110 +40 -45
-400
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
= Umzugssaldo = naturlicher Saldo mmmm \Wanderungssaldo e Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
0,
70% 64.9%
0,
60% 56,4%
50%
40%
35,4%
30%24,3%
20%18!5% 17,5%
100/016,5% 16,5%
0%
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
e Anteil unter 18-Jahriger Anteil Giber 65-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund = Anteil Ausléander/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
11162 000 s 332 m2014 m2024
Haushalte Vorjahr
5000 4204
10 820
4000 2970
Haushalte 2014 3000 2819
9658
Anteil mit Kind 2024 f ggg I I = iy %00 997 439 435
nteil mit Kindern .
20,2% 0 . - - I .
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
20,6%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung] Veranderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 11745 11 663 +82 +0,7% 9760 +1985 +20,3%
Wohnflache je
Einwohner in m? 40,0 40,0 +0,0 +0,0% 38,8 +1,2 +3,0%
2023 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen 22013 m2023
83 4000
— 3063
in % des Bestandes 3000 2710 2 261 2417 24792 597
0.71 2140 6
’ 2000 1528 1769
enehmigte Wohnungen
g g g 1000 541
64
0 [
H 0,
in % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
0,55 Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verdnderung| Veranderung] Verianderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr, 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 4430,3 4341,3 +89,0 +2,0%] 4 089,2 +341,1 +8,3%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 176,1 175,5 +0,6 +0,3% 172,7 +3,4 +2,0%
Industrie-& Gewerbe 106,8 105,7 +1,1 +1,0% 109,3 -2,5 -2,3%
Erholungsflache 26,5 27,5 -1,0 -3,5% 24,3 +2,2 +9,1%
Sonst. Siedlungsflache 31,2 31,2 -0,0 -0,0% 31,0 +0,2 +0,8%
Verkehrsflache 98,2 98,0 +0,2 +0,2% 96,5 +1,6 +1,7%
Waldflache 13,6 13,6 +0,0 +0,0% 12,0 +1,6 +13,0%
Landwirtschaftsflache 12,3 12,3 +0,0 +0,0% 16,8 -4,5 -26,7%
Sonst. Vegetationsflache 26,9 27,8 -0,9 -3,2% 29,0 2,1 -7.2%
Gewasser 8,4 8,4 -0,0 -0,1% 8,4 -0,0 -0,1%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
1000 = Manner = Frauen Gesamt
765
800 - 685 660
P e 525 490 535 480 500 = 550 535 _
400
200
0
Sozialversicherungspflichtig Beschiftigte am Wohnort zum 30.06.
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7 940
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absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Verdnderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

lI-Empfanger/innen 425 410 +15 +3,7% 430 -5 -1,2%

erwerbsfahige SGB lI-

Empfanger/innen 1115 1090 +25 +2,3% 975 +140 +14,4%
dar. Frauen 585 585 +0 +0,0% 570 +15 +2,6%
dar. Auslander/innen 630 600 +30 +5,0% 340 +290 +85,3%
dar. unter 25 Jahren 185 165 +20 +12,1% 170 +15 +8,8%

SGB Il Bedarfsgemeinschaften (BG)
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1000 745 850
500 ss 4%
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absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 19 880 19 490 +390 +2,0%| 16 340 +3 540 +21,7%
0-3 625 625 + +0,0% 450 +175 +38,9%
36 720 700 +20 +2,9% 410 +310 +75,6%
6-10 870 860 +10 +1,2% 520 +350 +67,3%
10-18 1420 1400 +20 +1,4% 1110 +310 +27,9%
18-30 3015 2 905 +110 +3,8% 2 685 +330 +12,3%
30-45 4740 4 600 +140 +3,0% 3400 +1 340 +39,4%
45-65 4 845 4 820 +25 +0,5% 4515 +330 +7,3%
65-75 1745 1680 +65 +3,9% 1650 +95 +5,8%
75+ 1905 1905 + +0,0% 1600 +305 +19,1%
Geburten 235 175 +60 +34,3% 155 +80 +51,6%
Sterbefille 190 205 -15 -7,3% 125 +65 +52,0%
Zuwanderung 2235 2 995 -760 -25,4% 1540 +695 +45,1%
Abwanderung 2140 2715 -575 -21,2% 1190 +950 +79,8%
Personen mit
Migrationhintergrund 10 270 9 895 +375 +3,8% 6 885 +3 385 +49,2%
davon Auslédnder/innen 5135 5010 +125 +2,5% 2 590 +2 545 +98,3%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 5135 4 885 +250 +5,1% 4 295 +840 +19,6%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 9610 9 600 +10 +0,1% 9 460 +150 +1,6%
Bevodlkerungssalden
1000 +830
500
0
500 -185
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
= Umzugssaldo = natiirlicher Saldo mmmm Wanderungssaldo — Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
60%
51,7%
50%
40% 42,1%
30% 25,8%
20%19,9% 18,4%
15,9% e —— 18,3%
10%15,2%
0%
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

= Anteil unter 18-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund

Anteil Giber 65-Jahriger

e Anteil Ausldnder/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
99227 4000 3790 m2014 m2024
Haushalte Vorjahr 3177 2764
9 068 3000 2447
Haushalte 2014 2000
7 862 1177 1274 1008
raray 1000 765
Anteil mit Kindern 2024 . . - . 296 391
22,9% 0 — .
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
20,4%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 9591 9346 +245 +2,6% 7 483 +2108 +28,2%
Wohnflache je
Einwohner in m? 43,0 43,0 +0,0 +0,0% 42,0 +1,0 +2,3%
M Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen 22013 m2023
245 4000 3309
in?® 2906
in % des Bestandes 3000
2,62 22170 2005
2 000 1492 1720 1713
genehmigte Wohnungen 954
32 1000 515
190 .
. 0 I -
in % des Bestandes . . . .
4 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
03 Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 1365,4 1338,6 +26,8 +2,0% 1152,1 +213,3 +18,5%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 210,4 208,8 +1,6 +0,8% 198,2 +12,2 +6,2%
Industrie-& Gewerbe 192,8 189,1 +3,8 +2,0% 246,4 -53,6 -21,7%
Erholungsflache 58,7 60,5 -1,7 -2,8% 61,0 -2,2 -3,6%
Sonst. Siedlungsflache 168,5 169,6 -1.1 -0,7% 168,1 +0,4 +0,3%
Verkehrsflache 181,0 182,5 -1,5 -0,8% 190,2 -9,2 -4,8%
Waldflache 138,5 141,3 -2,8 -2,0% 140,5 -2,0 -1,4%
Landwirtschaftsflache 315,3 315,2 +0,0 +0,0% 3211 -5,8 -1,8%
Sonst. Vegetationsflache 141,4 139,7 +1,7 +1,2% 81,3 +60,1 +74,0%
Gewasser 49,4 49,4 -0,0 -0,0% 49,3 +0,0 +0,1%




Monitoring des Stadtbezirks 04 Siidost 2024 Seite 04-3
Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
mmmm Manner == Frauen Gesamt
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Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte am Wohnort zum 30.06.
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absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

lI-Empfanger/innen 295 280 +15 +5,4% 220 +75 +34,1%

erwerbsfahige SGB lI-

Empféanger/innen 700 610 +90 +14,8% 445 +255 +57,3%
dar. Frauen 375 320 +55 +17,2% 250 +125 +50,0%
dar. Auslander/innen 380 345 +35 +10,1% 130 +250 +192,3%
dar. unter 25 Jahren 115 95 +20 +21,1% 60 +55 +91,7%

SGB Il Bedarfsgemeinschaften (BG)
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absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 11135 11 085 +50 +0,5%| 10595 +540 +5,1%
0-3 320 320 + +0,0% 295 +25 +8,5%
3-6 355 370 -15 -4,1% 290 +65 +22,4%
6-10 470 445 +25 +5,6% 365 +105 +28,8%
10-18 815 805 +10 +1,2% 810 +5 +0,6%
18-30 1410 1405 +5 +0,4% 1440 -30 -2,1%
30-45 2310 2290 +20 +0,9% 1970 +340 +17,3%
45-65 3120 3150 -30 -1,0% 3270 -150 -4,6%
65-75 1150 1080 +70 +6,5% 1070 +80 +7,5%
75+ 1190 1225 -35 -2,9% 1085 +105 +9,7%
Geburten 110 110 + +0,0% 85 +25 +29,4%
Sterbefille 95 95 + +0,0% 45 +50 +111,1%
Zuwanderung 580 590 -10 -1,7% 610 -30 -4,9%
Abwanderung 520 550 -30 -5,5% 555 -35 -6,3%
Personen mit
Migrationhintergrund 3550 3425 +125 +3,6% 2 545 +1 005 +39,5%
davon Ausldnder/innen 1490 1480 +10 +0,7% 775 +715 +92,3%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 2 060 1945 +115 +5,9% 1770 +290 +16,4%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 7 585 7 660 -75 -1,0% 8 045 -460 -5,7%

Bevolkerungssalden

300 +230
200
100
0
-100 -30
-200 25
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
= Umzugssaldo = natiirlicher Saldo mmmm Wanderungssaldo — Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
35%
31,9%
30% —
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20%20,3% 21,0%
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15%,16,6%
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= Anteil unter 18-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund

Anteil Giber 65-Jahriger

e Anteil Ausldnder/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
5298 m2014 m2024
2500
Haushalte Vorjahr 2063
5944 2000 | 1727 1530 1560
Haushalte 2014 1500
4 888 1000 776 824 663 644
Anteil mit Kindern 2024 500 . . . . 183 207
22,3% 0 —
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
22,4%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verdnderung| Veranderung Verdnderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 5617 5554 +63 +1,1% 4 892 +725 +14,8%
Wohnflache je
Einwohner in m? 52,0 51,0 +1,0 +2,0% 47,7 +4,3 +9,0%
M Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen 22013 m2023
63 4 000
in % des Bestandes 3000 2 6532 873
1,13
2 000 1172
genehmigte Wohnungen 939 1068
1000 512 "7
43 99 121 355
in % des Bestandes 0 - = ] ] ]
77 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
0, Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verdnderung| Veranderung Verdnderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 1489,4 14827 +6,7 +0,5%] 1423,7 +65,7 +4,6%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 172,7 172,3 +0,4 +0,2% 166,3 +6,4 +3,8%
Industrie-& Gewerbe 16,8 15,5 +1,4 +8,8% 12,9 +3,9 +30,3%
Erholungsflache 35,3 35,3 -0,0 -0,1% 33,7 +1,6 +4,8%
Sonst. Siedlungsflache 42,4 43,8 -1,4 -3,3% 445 -2,2 -4,9%
Verkehrsflache 65,5 65,4 +0,1 +0,1% 65,5 +0,0 +0,0%
Waldflache 65,0 65,0 -0,0 -0,0% 63,8 +1,3 +2,0%
Landwirtschaftsflache 272,8 272,8 -0,0 -0,0% 277,9 -5,1 -1,8%
Sonst. Vegetationsflache 42,2 42,5 -0,3 -0,7% 48,1 -5,9 -12,4%
Gewasser 35,0 35,0 +0,0 +0,0% 35,0 +0,0 +0,0%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
mmmm Manner  mmmm Frauen Gesamt
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Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte am Wohnort zum 30.06.
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absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

ll-Empfanger/innen 55 50 +5 +10,0% 35 +20 +57,1%

erwerbsfahige SGB lI-

Empféanger/innen 140 150 -10 -6,7% 90 +50 +55,6%
dar. Frauen 75 80 -5 -6,3% 55 +20 +36,4%
dar. Auslander/innen 80 85 -5 -5,9% 15 +65 +433,3%
dar. unter 25 Jahren 15 25 -10 -40,0% 15 +0 +0,0%
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absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 7 325 7 255 +70 +1,0% 6 700 +625 +9,3%
0-3 215 230 -15 -6,5% 215 + +0,0%
36 230 235 -5 -2,1% 210 +20 +9,5%
6-10 340 330 +10 +3,0% 270 +70 +25,9%
10-18 655 635 +20 +3,1% 680 -25 -3,7%
18-30 960 915 +45 +4,9% 880 +80 +9,1%
30-45 1385 1405 -20 -1,4% 1395 -10 -0,7%
45-65 2170 2 165 +5 +0,2% 1965 +205 +10,4%
65-75 710 675 +35 +5,2% 565 +145 +25,7%
75+ 660 660 + +0,0% 520 +140 +26,9%
Geburten 70 65 +5 +7,7% 70 + +0,0%
Sterbefille 80 65 +15 +23,1% 50 +30 +60,0%
Zuwanderung 305 275 +30 +10,9% 380 -75 -19,7%
Abwanderung 275 325 -50 -15,4% 340 -65 -19,1%
Personen mit
Migrationhintergrund 1915 1805 +110 +6,1% 1345 +570 +42,4%
davon Ausladnder/innen 605 580 +25 +4,3% 435 +170 +39,1%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 1310 1225 +85 +6,9% 910 +400 +44,0%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 5410 5 450 -40 -0,7% 5 350 +60 +1,1%

Bevolkerungssalden
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e Anteil unter 18-Jahriger Anteil Giber 65-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund = Anteil Ausléander/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
3039 000 027 m2014 m2024
Haushalte Vorjahr 863 831
2994 20 pbd 554 540
Haushalte 2014 600 527 497
2 689 400
158
Anteil mit Kindern 2024 200 ] ﬁ
28,2% 0
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
31,4%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 3251 3221 +30 +0,9% 2707 +544 +20,1%
Wohnflache je
Einwohner in m? 53,0 53,0 +0,0 +0,0% 48,7 +4,3 +8,8%
2023 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen E2013 m2023
30 2500 2130
in % des Bestandes 2000 1836
0,93 1500
genehmigte Wohnungen 1000 456 533
326
29 500 34 150 228 245
20
— = 0 I — | | - .
in % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
0,90 Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 223,3 221,2 +2,1 +1,0% 208,3 +15,0 +7,2%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 137,1 136,4 +0,8 +0,6% 125,0 +12,1 +9,7%
Industrie-& Gewerbe 16,1 16,0 +0,1 +0,8% 15,5 +0,6 +3,8%
Erholungsflache 77,5 75,9 +1,6 +2,1% 75,2 +2,3 +3,0%
Sonst. Siedlungsflache 65,5 65,9 -0,4 -0,6% 63,6 +1,9 +3,0%
Verkehrsflache 146,0 1449 +1,1 +0,8% 146,7 -0,7 -0,5%
Waldflache 657,5 657,4 +0,1 +0,0% 641,8 +15,7 +2,4%
Landwirtschaftsflache 1921,5 1924,0 -2,5 -0,1%] 1956,2 -34,7 -1,8%
Sonst. Vegetationsflache 145,2 146,0 -0,8 -0,5% 147,4 -2,1 -1,5%
Gewasser 113,9 113,9 -0,0 -0,0% 109,4 +4,5 +4,1%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
100 — Méinner = Frauen Gesamt
80
60 50
40
; I l l I I l
0
Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte am Wohnort zum 30.06.
4000
2 800 2890 2940 3025 3085 3420 3160 3180 3220 3180
3000 5405 :
2000
1000
(]
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

lI-Empfanger/innen 20 20 +0 +0,0% 15 +5 +33,3%

erwerbsfahige SGB lI-

Empféanger/innen 35 45 -10 -22,2% 30 +5 +16,7%
dar. Frauen 25 30 -5 -16,7% 15 +10 +66,7%
dar. Auslander/innen 20 30 -10 -33,3% 5 +15 +300,0%
dar. unter 25 Jahren 10 15 -5 -33,3% 5 +5 +100,0%

SGB Il Bedarfsgemeinschaften (BG)

80 m 2014 m 2024
60

40

20 15

10 10
5
0 . || I mm
BG gesamt Personen in BG 1 Person BG Kinder in BG Alleinerziehende BG
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absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 4 685 4725 -40 -0,8% 4 655 +30 +0,6%
0-3 135 150 -15 -10,0% 180 -45 -25,0%
36 160 165 -5 -3,0% 175 -15 -8,6%
6-10 215 220 -5 -2,3% 250 -35 -14,0%
10-18 440 460 -20 -4,3% 425 +15 +3,5%
18-30 630 610 +20 +3,3% 590 +40 +6,8%
30-45 950 995 -45 -4,5% 1165 -215 -18,5%
45-65 1325 1310 +15 +1,1% 1180 +145 +12,3%
65-75 445 430 +15 +3,5% 385 +60 +15,6%
75+ 390 385 +5 +1,3% 310 +80 +25,8%
Geburten 40 50 -10 -20,0% 60 -20 -33,3%
Sterbefille 25 35 -10 -28,6% 20 +5 +25,0%
Zuwanderung 180 170 +10 +5,9% 210 -30 -14,3%
Abwanderung 245 185 +60 +32,4% 235 +10 +4,3%
Personen mit
Migrationhintergrund 1755 1770 -15 -0,8% 1535 +220 +14,3%
davon Ausldnder/innen 550 580 -30 -5,2% 400 +150 +37,5%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 1205 1190 +15 +1,3% 1135 +70 +6,2%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 2930 2 955 -25 -0,8% 3120 -190 -6,1%

Bevolkerungssalden

100
+10

+15
50

+25

+40

+60

-50 -10 -15
-100 70 -35
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
= Umzugssaldo mmmm natiirlicher Saldo mmmm \Wanderungssaldo e Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
40% 37,5%
35% 33,0%
30%
25%
20% 22,1% 20,3%
17,8%
15% 14,9%
) 11,7%
10 A8’6%
5%
0%
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

e Anteil unter 18-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund

Anteil iber 65-Jahriger

e Anteil Auslander/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
2050 m2014 m2024
- 800 704
Haushalte Vorjahr 605 582
2029 600 547
Haushalte 2014 400 356 330 330 331
1957
Anteil mit Kindern 2024 200 I I I 19 103
27’0% - - -
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
30,7%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 2117 2105 +12 +0,6% 1927 +190 +9,9%
Wohnflache je
Einwohner in m? 49,0 49,0 +0,0 +0,0% 45,8 +3,2 +6,9%
2023 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen E2013 m2023
12 1500 1256
1179
in % des Bestandes
0,57 1000
" 420
genehmigte Wohnungen 500 o4 266 394
20 12 20 118 155 . .
i docB " 0 - = N ] -
in % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
0,95 Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 585,1 590,1 -5,0 -0,8% 583,2 +1,9 +0,3%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 72,0 72,0 -0,0 -0,0% 70,4 +1,6 +2,3%
Industrie-& Gewerbe 77,5 77,5 -0,0 -0,0% 75,5 +2,0 +2,7%
Erholungsflache 35,2 35,6 -0,4 -1,1% 30,0 +5,2 +17,5%
Sonst. Siedlungsflache 17,0 17,0 -0,0 -0,0% 16,8 +0,2 +1,2%
Verkehrsflache 77,0 77,0 -0,0 -0,0% 75,0 +2,0 +2,6%
Waldflache 9,4 9,4 +0,0 +0,0% 1,4 +8,0 +590,3%
Landwirtschaftsflache 463,9 463,7 +0,2 +0,0% 483,9 -20,0 -4,1%
Sonst. Vegetationsflache 46,3 46,1 +0,3 +0,6% 454 +0,9 +2,0%
Gewasser 2,6 2,5 +0,0 +0,7% 2,6 +0,0 +0,4%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
— Ménan_)r = Frauen Gesamt
70
60 55‘ 50 50
50 40 2
40 = 30 30 % 30 % 3
30
20
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0
Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte am Wohnort zum 30.06.
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1445
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(]
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

lI-Empfanger/innen 25 40 -15 -37,5% 35 -10 -28,6%

erwerbsfahige SGB lI-

Empféanger/innen 55 70 -15 -21,4% 50 +5 +10,0%
dar. Frauen 30 40 -10 -25,0% 25 +5 +20,0%
dar. Auslander/innen 30 40 -10 -25,0% 10 +20 +200,0%

SGB Il Bedarfsgemeinschaften (BG)
100 m 2014 m 2024
85 85
80
60
40
15 20 20 15
. . . .
L] o L]
o ]

BG gesamt

Personen in BG

1 Person BG

BG mit Kindern

Alleinerziehende BG
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
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absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 5705 5640 +65 +1,2% 5030 +675 +13,4%
0-3 185 195 -10 -5,1% 125 +60 +48,0%
36 185 180 +5 +2,8% 110 +75 +68,2%
6-10 255 240 +15 +6,3% 175 +80 +45,7%
10-18 430 410 +20 +4,9% 390 +40 +10,3%
18-30 830 805 +25 +3,1% 780 +50 +6,4%
30-45 1240 1240 + +0,0% 1045 +195 +18,7%
45-65 1495 1500 -5 -0,3% 1400 +95 +6,8%
65-75 550 540 +10 +1,9% 460 +90 +19,6%
75+ 535 530 +5 +0,9% 545 -10 -1,8%
Geburten 50 70 -20 -28,6% 45 +5 +11,1%
Sterbefille 45 50 -5 -10,0% 40 +5 +12,5%
Zuwanderung 380 280 +100 +35,7% 375 +5 +1,3%
Abwanderung 325 290 +35 +12,1% 375 -50 -13,3%
Personen mit
Migrationhintergrund 2725 2 650 +75 +2,8% 1925 +800 +41,6%
davon Auslédnder/innen 1170 1140 +30 +2,6% 640 +530 +82,8%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 1555 1510 +45 +3,0% 1285 +270 +21,0%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 2980 2990 -10 -0,3% 3105 -125 -4,0%
Bevolkerungssalden
300
+205
200

100

-100 -55 +15 -5 N
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
= Umzugssaldo mmmm natiirlicher Saldo mmmm \Wanderungssaldo e Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
60%
50% 47,8%
400/0 38,30/
30%
X 20,5%
20%20,0% — 19,0%
15,9:/0 j 18’5%
109, 127%
0%
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

e Anteil unter 18-Jahriger Anteil Giber 65-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund = Anteil Ausléander/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
2657 00 =2014 m2024
Haushalte Vorjahr 1042
2629 4000 762
Haushalte 2014 722
2363 - I I 386 396 477 340
Anteil mit Kindern 2024 84 117
23,2% 0 . . - . = B
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
21.6% Personen
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 2764 2731 +33 +1,2% 2380 +384 +16,1%
Wohnflache je
Einwohner in m? 47,0 46,0 +1,0 +2,2% 44,7 +2,3 +5,1%
2023 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnunge! 2013 m2023
41 1500 1312
1207
in % des Bestandes
1,19 1000 o1
457 521
genehmigte Wohnungen 500 302 334
84 104 112 214 . l I
_ ) e | O mil | W
In % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
3,08 Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 975,6 964,5 +11,1 +1,2% 862,7 +112,9 +13,1%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 78,8 78,6 +0,1 +0,1% 75,8 +2,9 +3,9%
Industrie-& Gewerbe 99,6 99,6 +0,0 +0,0% 95,8 +3,9 +4,0%
Erholungsflache 20,2 20,2 +0,0 +0,0% 18,4 +1,8 +9,6%
Sonst. Siedlungsflache 12,3 12,3 -0,0 -0,3% 13,0 -0,7 -5,7%
Verkehrsflache 46,1 46,1 -0,0 -0,0% 46,0 +0,1 +0,2%
Waldflache 13,4 13,4 +0,0 +0,0% 55 +7,9 +142,3%
Landwirtschaftsflache 2749 2749 -0,0 -0,0% 293,9 -19,0 -6,5%
Sonst. Vegetationsflache 36,9 37,0 -0,1 -0,2% 33,7 +3,1 +9,3%
Gewasser 2,6 2,6 +0,0 +0,4% 2,6 +0,0 +0,5%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
120 mmmm Ménngg  =mmm Frauen Gesamt 110
— 95 ”
" s 70 » ) 80
80 g5 - 65 70
60 50 _
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(]
Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte am Wohnort zum 30.06.
3000 2530
2 505 2510
2500 2420 2225 2225 2260 2320 2355 2340 2420
2000
1500
1000
500
0
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

lI-Empfanger/innen 70 60 +10 +16,7% 30 +40 +133,3%

erwerbsfahige SGB lI-

Empféanger/innen 160 160 +0 +0,0% 75 +85 +113,3%
dar. Frauen 85 80 +5 +6,3% 35 +50 +142,9%
dar. Auslander/innen 90 90 +0 +0,0% 20 +70 +350,0%
dar. unter 25 Jahren 35 35 +0 +0,0% 5 +30 +600,0%

SGB Il Bedarfsgemeinschaften (BG)
250 235 =2014 m 2024
200
150
115
100
60 60
45 45
50
all -m .
0 [ | |

BG gesamt

Personen in BG

1 Person BG

BG mit Kindern

Alleinerziehende BG
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
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absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 5615 5555 +60 +1,1% 5030 +585 +11,6%
0-3 160 170 -10 -5,9% 135 +25 +18,5%
36 190 180 +10 +5,6% 140 +50 +35,7%
6-10 250 225 +25 +11,1% 170 +80 +47,1%
10-18 460 450 +10 +2,2% 405 +55 +13,6%
18-30 850 845 +5 +0,6% 730 +120 +16,4%
30-45 1200 1180 +20 +1,7% 1025 +175 +17,1%
45-65 1465 1480 -15 -1,0% 1500 -35 -2,3%
65-75 540 525 +15 +2,9% 465 +75 +16,1%
75+ 505 500 +5 +1,0% 460 +45 +9,8%
Geburten 50 65 -15 -23,1% 55 -5 -9,1%
Sterbefille 45 45 + +0,0% 45 + +0,0%
Zuwanderung 530 385 +145 +37,7% 340 +190 +55,9%
Abwanderung 300 310 -10 -3,2% 300 + +0,0%
Personen mit
Migrationhintergrund 2 565 2 480 +85 +3,4% 1750 +815 +46,6%
davon Ausldnder/innen 1205 1185 +20 +1,7% 545 +660 +121,1%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 1360 1295 +65 +5,0% 1205 +155 +12,9%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 3050 3070 -20 -0,7% 3280 -230 -7,0%
Bevolkerungssalden
300 +235 +265

200 +85

100

+70

-100 -30
-200 -120 -115
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
= Umzugssaldo mmmm natiirlicher Saldo mmmm \Wanderungssaldo e Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
20% 45,7%
45% %
40% -_/
35% 34,8%
30%
25% 21,5%
20%18,4% ., 18,9%
15%16,9% 7 18,6%
10%10,8%
5%
0%
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

e Anteil unter 18-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund

Anteil iber 65-Jahriger

e Anteil Auslander/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
2519 92 m2014 m2024
- 1000
Haushalte Vorjahr 763 789
2477 800 679
Haushalte 2014 600
2 241 400 377 366 321 320
Anteil mit Kindern 2024 200 I l . . 101 115
23’1% 0 [ | -
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
23,7%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 2590 2554 +36 +1,4% 2235 +355 +15,9%
Wohnflache je
Einwohner in m? 48,0 48,0 +0,0 +0,0% 47,2 +0,8 +1,8%
2023 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnunge! 22013 m2023
44 1348
1500 1237
in % des Bestandes
1,34 1000
- 534 591
genehmigte Wohnunzgsen 500 s 245 276 34 l I
65
53
— o 2e | e | HE
n es
i 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
1,02 Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verdnderung| Veranderung Verdnderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 705,3 697,7 +7,5 +1,1% 634,3 +71,0 +11,2%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 87,2 86,9 +0,3 +0,3% 82,8 +4,4 +5,3%
Industrie-& Gewerbe 64,1 64,1 +0,0 +0,0% 66,1 -2,0 -3,0%
Erholungsflache 19,0 19,0 +0,1 +0,3% 15,1 +3,9 +25,7%
Sonst. Siedlungsflache 23,7 23,9 -0,3 -1,1% 23,5 +0,1 +0,6%
Verkehrsflache 93,1 93,1 -0,0 -0,0% 91,0 +2,0 +2,2%
Waldflache 28,8 28,8 +0,0 +0,0% 17,4 +11,4 +65,3%
Landwirtschaftsflache 362,9 362,9 +0,0 +0,0% 370,0 -7,1 -1,9%
Sonst. Vegetationsflache 76,1 76,2 -0,1 -0,1% 88,9 -12,8 -14,4%
Gewasser 41,2 41,2 +0,0 +0,0% 41,3 -0,0 -0,1%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
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Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte am Wohnort zum 30.06.

= Frauen Gesamt

Seite 09-3
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absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

ll-Empfanger/innen 85 95 -10 -10,5% 35 +50 +142,9%

erwerbsfahige SGB lI-

Empféanger/innen 185 185 +0 +0,0% 80 +105 +131,3%
dar. Frauen 80 85 -5 -5,9% 40 +40 +100,0%
dar. Auslander/innen 150 140 +10 +7,1% 20 +130 +650,0%
dar. unter 25 Jahren 45 45 +0 +0,0% 10 +35 +350,0%

SGB Il Bedarfsgemeinschaften (BG)
300 285 =2014 = 2024
250
200
150 125
100 65 70
50 40 50
|| =l -
0 [ - ——

BG gesamt

Personen in BG

1 Person BG

BG mit Kindern

Alleinerziehende BG
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Seite 10-1

absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 9460 9 500 -40 -0,4% 8 465 +995 +11,8%
0-3 215 240 -25 -10,4% 270 -55 -20,4%
36 310 335 -25 -7,5% 270 +40 +14,8%
6-10 465 465 + +0,0% 340 +125 +36,8%
10-18 855 845 +10 +1,2% 735 +120 +16,3%
18-30 1095 1080 +15 +1,4% 1065 +30 +2,8%
30-45 1965 2 045 -80 -3,9% 1745 +220 +12,6%
45-65 2 840 2810 +30 +1,1% 2 685 +155 +5,8%
65-75 955 925 +30 +3,2% 745 +210 +28,2%
75+ 760 755 +5 +0,7% 625 +135 +21,6%
Geburten 65 70 -5 -7,1% 95 -30 -31,6%
Sterbefille 75 70 +5 +7,1% 40 +35 +87,5%
Zuwanderung 630 510 +120 +23,5% 425 +205 +48,2%
Abwanderung 570 450 +120 +26,7% 400 +170 +42,5%
Personen mit
Migrationhintergrund 2 580 2 590 -10 -0,4% 1825 +755 +41,4%
davon Ausldnder/innen 845 865 -20 -2,3% 460 +385 +83,7%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 1735 1725 +10 +0,6% 1365 +370 +27,1%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 6 880 6 905 -25 -0,4% 6 640 +240 +3,6%
Bevolkerungssalden
+400 +180
+280 +265

+200

-200 40
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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e Anteil unter 18-Jahriger Anteil Giber 65-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund = Anteil Ausléander/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
4135 00 . m2014 m2024
Haushalte Vorjahr 1133 1273
1029
4110
1000
Haushalte 2014 683 706 624 657
3614 500
Anteil mit Kindern 2024 145 184
26,5% 0 - .
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
28,1%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 4346 4271 +75 +1,8% 3607 +739 +20,5%
Wohnflache je
Einwohner in m? 51,0 51,0 +0,0 +0,0% 48,1 +2,9 +6,0%
2023 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnunge! 2013 m2023
89 3000 2632
2303
in % des Bestandes
1,04 2000
" 789
genehmigte Wohnungen 1 000 423 600 686
36 4 69 154 256 . .
0 o = -
H 0,
in % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
0,84 Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verdnderung| Veranderung Verdnderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr, 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 370,1 371,7 -1,6 -0,4% 334,3 +35,8 +10,7%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 175,6 175,3 +0,3 +0,2% 160,5 +15,1 +9,4%
Industrie-& Gewerbe 45,8 45,7 +0,1 +0,2% 31,3 +14,5 +46,3%
Erholungsflache 19,6 19,6 -0,0 -0,0% 18,8 +0,8 +4,1%
Sonst. Siedlungsflache 78,3 78,6 -0,3 -0,4% 72,0 +6,3 +8,8%
Verkehrsflache 165,0 160,8 +4,2 +2,6% 166,8 -1,9 -1,1%
Waldflache 741,9 741,9 -0,0 -0,0% 726,4 +15,5 +2,1%
Landwirtschaftsflache 1037,2 1038,2 -1,0 -0,1%] 1084,6 -47,4 -4,4%
Sonst. Vegetationsflache 160,4 163,7 -3,3 -2,0% 165,9 -5,4 -3,3%
Gewasser 132,0 132,0 -0,0 -0,0% 129,7 +2,3 +1,8%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
140 mmmm Ménnes == Frauen Gesamt
120 /7 100 100
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Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte am Wohnort zum 30.06.
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absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

lI-Empfanger/innen 45 45 +0 +0,0% 25 +20 +80,0%

erwerbsfahige SGB lI-

Empféanger/innen 95 95 +0 +0,0% 55 +40 +72,7%
dar. Frauen 55 60 -5 -8,3% 30 +25 +83,3%
dar. Auslander/innen 50 55 -5 -9,1% 15 +35 +233,3%
dar. unter 25 Jahren 15 15 +0 +0,0% 10 +5 +50,0%

SGB Il Bedarfsgemeinschaften (BG)
200 m2014 m 2024
150
150
100
45 40
50
30
) ] mEB =

BG gesamt

Personen in BG

1 Person BG

BG mit Kindern

Alleinerziehende BG
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Seite 11-1

absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 10 840 10 770 +70 +0,6% 9290 +1 550 +16,7%
0-3 340 335 +5 +1,5% 255 +85 +33,3%
36 375 360 +15 +4,2% 235 +140 +59,6%
6-10 390 395 -5 -1,3% 280 +110 +39,3%
10-18 665 650 +15 +2,3% 555 +110 +19,8%
18-30 1550 1565 -15 -1,0% 1670 -120 -7,2%
30-45 2780 2785 -5 -0,2% 2290 +490 +21,4%
45-65 2 625 2 595 +30 +1,2% 2 360 +265 +11,2%
65-75 1095 1105 -10 -0,9% 815 +280 +34,4%
75+ 1020 985 +35 +3,6% 825 +195 +23,6%
Geburten 125 105 +20 +19,0% 110 +15 +13,6%
Sterbefille 130 130 + +0,0% 95 +35 +36,8%
Zuwanderung 640 700 -60 -8,6% 795 -155 -19,5%
Abwanderung 585 720 -135 -18,8% 680 -95 -14,0%
Personen mit
Migrationhintergrund 5585 5470 +115 +2,1% 4 045 +1 540 +38,1%
davon Ausldnder/innen 2 440 2405 +35 +1,5% 1290 +1 150 +89,1%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 3145 3065 +80 +2,6% 2755 +390 +14,2%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 5 255 5 305 -50 -0,9% 5 250 +5 +0,1%
Bevolkerungssalden
400
+305 +300
300
200
100
0
-100
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
= Umzugssaldo mmmm natiirlicher Saldo mmmm \Wanderungssaldo e Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
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e Anteil unter 18-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund

Anteil iber 65-Jahriger

e Anteil Auslander/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
5512 3 000 - m2014 m2024
Haushalte Vorjahr 2295
5 569
2000
Haushalte 2014 1352 100
4773
Anteil mit Kindern 2024 o I I s0 o 424 509 179
142
oo o Bl  =mwm | 2
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
17,3%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verdnderung| Veranderung Verdnderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 5959 5916 +43 +0,7% 5010 +949 +18,9%
Wohnflache je
Einwohner in m? 45,0 45,0 +0,0 +0,0% 442 +0,8 +1,8%
2023 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnunge! 2013 m2023
29
2 000 1695 1541
in % des Bestandes 1500 1440 1110 1344
0,44 1029 980
1000 584 828
genehmigte Wohnungen 500 418 I I
17 .
in % des Bestandes 0 .
1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
0,29 Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verdnderung| Veranderung Verdnderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 2225,3 2210,9 +14,4 +0,6%] 1935,6 +289,7 +15,0%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 105,6 105,5 +0,1 +0,1% 95,6 +10,0 +10,5%
Industrie-& Gewerbe 42,5 42,5 -0,0 -0,1% 44,0 -1,5 -3,4%
Erholungsflache 28,5 27,6 +0,9 +3,3% 23,5 +5,0 +21,4%
Sonst. Siedlungsflache 39,3 39,4 -0,1 -0,2% 39,5 -0,2 -0,5%
Verkehrsflache 52,8 51,3 +1,5 +2,9% 50,6 +2,2 +4,3%
Waldflache 12,3 12,3 +0,0 +0,0% 8,8 +3,6 +40,8%
Landwirtschaftsflache 176,6 176,6 +0,1 +0,0% 189,0 -12,4 -6,5%
Sonst. Vegetationsflache 26,0 28,5 -2,5 -8,7% 32,8 -6,8 -20,6%
Gewasser 3,5 3,5 +0,0 +0,0% 3,5 +0,0 +0,2%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
= Minngy = Frauen Gesamt
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100
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Sozialversicherungspflichtig Beschiftigte zum 30.06. nach Geschlecht
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absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

ll-Empfanger/innen 85 90 -5 -5,6% 45 +40 +88,9%

erwerbsfahige SGB lI-

Empféanger/innen 230 225 +5 +2,2% 125 +105 +84,0%
dar. Frauen 130 135 -5 -3,7% 70 +60 +85,7%
dar. Auslander/innen 105 115 -10 -8,7% 15 +90 +600,0%
dar. unter 25 Jahren 40 40 +0 +0,0% 15 +25 +166,7%

SGB Il Bedarfsgemeinschaften (BG)
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0 - . mu BN
BG gesamt Personen in BG 1 Person BG BG mit Kindern Alleinerziehende BG
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Seite 12-1

absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
Altersgruppen 2024 2023 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2014 seit 2014 seit 2014
Gesamt 14 120 13 830 +290 +2,1%| 13285 +835 +6,3%
0-3 400 430 -30 -7,0% 410 -10 -2,4%
36 435 390 +45 +11,5% 320 +115 +35,9%
6-10 490 475 +15 +3,2% 415 +75 +18,1%
10-18 905 890 +15 +1,7% 855 +50 +5,8%
18-30 2 050 1970 +80 +4,1% 2115 -65 -3,1%
30-45 3310 3235 +75 +2,3% 3100 +210 +6,8%
45-65 3775 3765 +10 +0,3% 3 585 +190 +5,3%
65-75 1425 1370 +55 +4,0% 1205 +220 +18,3%
75+ 1340 1310 +30 +2,3% 1280 +60 +4,7%
Geburten 140 135 +5 +3,7% 150 -10 -6,7%
Sterbefille 135 145 -10 -6,9% 90 +45 +50,0%
Zuwanderung 945 1010 -65 -6,4% 1170 -225 -19,2%
Abwanderung 760 955 -195 -20,4% 990 -230 -23,2%
Personen mit
Migrationhintergrund 6 060 5730 +330 +5,8% 4 350 +1710 +39,3%
davon Ausldnder/innen 3025 2905 +120 +4,1% 1670 +1 355 +81,1%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 3035 2825 +210 +7,4% 2 680 +355 +13,2%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 8 060 8 100 -40 -0,5% 8935 -875 -9,8%
Bevolkerungssalden
400 +190 +290

+200

-115
2021

2022 2023

2024

e Gesamtsaldo
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-25 -20
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2024 Haushalte nach Personenzahl
7 208 4000 m2014 m2024
Haushalte Vorjahr 3113 3429
7 150 3000
2 067
1986
Haushalte 2014 2000
6 830
raray 1000 919 929 635 645
Anteil mit Kindern 2024 . . - - 177 228
19,3% 0 — —
Anteil mit Kindern 2014 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
19,3%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Veranderung| Veranderung Veranderung| Veranderung
2023 2022 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2013 seit 2012 seit 2013
Wohnungsbestand 7612 7 568 +44 +0,6% 6 922 +690 +10,0%
Wohnflache je
Einwohner in m? 48,0 47,0 +1,0 +2,1% 451 +2,9 +6,4%
2023 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnunge! 2013 m2023
30 3000
in % des Bestand 2322
in % des Bestandes 1957 1784
243 2 000 1733 1687
946 1098
genehmigte Wohnungen 1 000
NN |
— 0 e
in % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
1,40 Zimmer
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verdnderung| Veranderung Verdnderung| Veranderung
2024 2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr 2015 seit 2015 seit 2015
Besiedlungsdichte 2767,0 2710,2 +56,8 +2,1%] 2621,9 +145,2 +5,5%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 167,5 167,1 +0,3 +0,2% 164,3 +3,1 +1,9%
Industrie-& Gewerbe 25,3 247 +0,6 +2,5% 22,4 +2,9 +13,0%
Erholungsflache 17,8 17,7 +0,1 +0,7% 12,7 +5,1 +40,0%
Sonst. Siedlungsflache 26,3 27,0 -0,7 -2,7% 29,9 -3,6 -12,1%
Verkehrsflache 101,5 101,3 +0,2 +0,2% 104,5 -3,0 -2,9%
Waldflache 1,8 2,5 -0,7 -28,1% 3,4 -1,6 -46,0%
Landwirtschaftsflache 133,8 133,8 +0,0 +0,0% 138,5 -4,7 -3,4%
Sonst. Vegetationsflache 33,7 33,6 +0,2 +0,5% 32,2 +1,5 +4,8%
Gewasser 2,5 2,5 +0,0 +0,0% 2,4 +0,1 +5,6%
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Arbeitslose zum 30.06. nach Geschlecht
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Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte am Wohnort zum 30.06.
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absolute| prozentuale absolute| prozenutale
Veranderung| Verdnderung Veranderung| Veranderung
30.06.2024] 30.06.2023| zum Vorjahr| zum Vorjahr] 30.06.2014 seit 2014 seit 2014
nicht erwerbsfiahige SGB

lI-Empfanger/innen 145 165 -20 -12,1% 135 +10 +7,4%

erwerbsfahige SGB lI-

Empféanger/innen 395 405 -10 -2,5% 290 +105 +36,2%
dar. Frauen 225 235 -10 -4,3% 185 +40 +21,6%
dar. Auslander/innen 225 225 +0 +0,0% 85 +140 +164,7%
dar. unter 25 Jahren 65 60 +5 +8,3% 40 +25 +62,5%

SGB Il Bedarfsgemeinschaften (BG)
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